Avenida 5 de Outubro, 70 – 9º  Tel: 21 761 52 30 arac@arac.pt
1050-059 Lisboa                                       www.arac.pt

CIRCULAR INFORMATIVA

Nº 054

11-03-2020

IV CONVENÇÃO NACIONAL DA ARAC 2020 – OS NOVOS DESAFIOS DA MOBILIDADE

ADIAMENTO

Exmos. Senhores Associados e Membros Aliados,

Tendo em atenção os últimos desenvolvimentos do surto de CORONAVIRUS - COVID-19 (já

denominada como a maior epidemia do século XXI) em Portugal, informamos o seguinte:

Com vista a garantir a segurança de todos os participantes e oradores na IV CONVENÇÃO NACIONAL

DA ARAC, decidiu o Conselho Diretor da ARAC, que atentas às ultimas recomendações da DGS –

Direcção Geral de Saúde e da OMS - Organização Mundial de Saúde, no que respeita á organização de

eventos em recintos fechados e ponderadas todas as condicionantes, entendeu o Conselho Diretor da

ARAC não se encontrarem reunidas as condições para a realização da sua IV Convenção Nacional no

próximo dia 24 de abril de 2020, entre as 09,00h e as 16,30h no Auditório da Culturgest, em Lisboa,

subordinada ao tema “Os Novos Desafios da Mobilidade”.

Em face destas circunstâncias às quais a ARAC é alheia e que lamentamos, informamos que a IV

CONVENÇÃO NACIONAL DA ARAC será adiada para o próximo mês de novembro de 2020.

A todos os membros do Governo de Portugal, oradores, patrocinadores e participantes inscritos

agradecemos o seu apoio a esta Convenção que já constitui uma referência nos eventos de Mobilidade

e Turismo em Portugal.

Com os melhores cumprimentos

VIDA ASSOCIATIVA

MUITO IMPORTANTE

Paulo Moura

Presidente do Conselho Diretor

Joaquim Robalo de Almeida

Secretário-Geral